
 
 

UCHWAŁA NR V.38.24 
RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania stypendiów sportowych i nagród w Gminie Kalinowo 

Na podstawie art. 31 ust. 3 i art. 35 ust. 5 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2048 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a i 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) Rada Gminy Kalinowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów sportowych i nagród w Gminie Kalinowo – 
rodzaje, wysokość oraz szczegółowe zasady ich przyznawania i pozbawiania, stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI/156/08 Rady Gminy Kalinowo z dnia 19 grudnia 2008 r. w sprawie 
stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych przyznawanych w dziedzinie kultury fizycznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kalinowo 

 
 

Leszek Miezio 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 23 października 2024 r.

Poz. 4580



Regulamin przyznawania stypendiów sportowych i nagród w Gminie Kalinowo – rodzaje, 

wysokość oraz szczegółowe zasady ich przyznawania i pozbawiania 

 

§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Stypendia sportowe, zwane dalej stypendiami, oraz nagrody pieniężne dla zawodników, zwane 

dalej nagrodami dla zawodników przyznawane są osobie fizycznej zamieszkującej w Gminie 

Kalinowo za wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym osiągnięte w roku 

kalendarzowym, w którym złożono wniosek. 

2. Nagrody pieniężne dla trenerów, zwane dalej nagrodami dla trenerów, przyznawane są dla 

trenerowi za prowadzenie szkolenia zawodników zamieszkałych na terenie Gminy Kalinowo i 

osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie 

sportowym lub za wyróżniające osiągnięcia trenera w roku kalendarzowym, w którym wniosek 

złożono. 

3. Zawodnik może ubiegać się albo o stypendium albo o nagrodę dla zawodników zwany dalej 

stypendystą (wyłączona jest możliwość ubiegania się jednocześnie o stypendium i o nagrodę dla 

zawodników). 

4. Dyscyplinami sportowymi mającymi znaczenie dla rozwoju kultury fizycznej w Gminie 

Kalinowo są w szczególności: 

1) tenis stołowy, 

2) lekkoatletyka, 

3) piłka nożna, 

4) piłka siatkowa, 

5) sporty sztuk walki, 

6) szachy, 

7) sporty motorowe. 

5. Osoby otrzymujące stypendia sportowe lub nagrodę zwane dalej są stypendystami. 

 

§ 2. KRYTERIA PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW I NAGRÓD 

1. Stypendia przyznawane są zawodnikom w wieku - do ukończenia szkoły średniej. 

2. Stypendia przyznawane są  dla dzieci i młodzieży osiągającej wysokie wyniki sportowe za: 

1) udział w Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimpijskich, w wysokości 500 zł miesięcznie; 

2) zajęcia miejsca 1-32 w Mistrzostwach Świata lub Mistrzostwach Europy, w wysokości 250 zł 

miesięcznie; 

3) zajęcia miejsca 1-8 w Mistrzostwach Polski, w wysokości 200 zł miesięcznie; 

4) zajęcia miejsca 1-3 w Mistrzostwach Województwa, Pucharze Polski, zawodach 

stanowiących eliminacje do Mistrzostw Polski w wysokości 150 zł miesięcznie. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V.38.24

Rady Gminy Kalinowo

z dnia 26 września 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4580



3. Stypendia są przyznawane na okres 1 roku kalendarzowego w oparciu o osiągnięte wyniki 

sportowe, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 z puli środków przeznaczonych na ten cel w uchwale 

budżetowej Gminy Kalinowo, do czasu wyczerpania tych środków. Decyduje kolejność 

składania wniosków. Stypendia  wypłacane są do dnia 10-tego każdego miesiąca. 

4. Nagrody dla zawodników przyznawane są jednorazowo za: 

1) udział w Mistrzostwach Świata lub Mistrzostwach Europy w wysokości 1.000,00 zł; 

2) zajęcia miejsca do 16 w Mistrzostwach Polski w wysokości 600,00 zł; 

3) zajęcia miejsca do 8 w Mistrzostwach Województwa w wysokości 400,00 zł; 

4) udział w innych zawodach międzynarodowych lub zawodach ogólnopolskich w wysokości 

300,00 zł. 

5. Nagrody dla zawodników przyznawane są z puli środków przeznaczonych na ten cel w uchwale 

budżetowej Gminy Kalinowo, do czasu wyczerpania tych środków. 

6. Nagrody dla trenerów sportowych w wysokości 1500 zł przyznawane są jednorazowo za: 

1)    udział zawodnika w Mistrzostwach Świata lub Mistrzostwach Europy, zajęcia przez 

zawodnika miejsca do 16 w Mistrzostwach Polski lub  zajęcia przez zawodnika miejsca do 8 

w Mistrzostwach Województwa; 

2)    inne wyróżniające osiągnięcia trenera w działalności sportowej na rzecz Gminy Kalinowo. 

7. Jednej i tej samej osobie można przyznać tylko jedną nagrodę w danym roku kalendarzowym za 

dokonania uzyskane w roku, w którym złożono wniosek. 

 

§ 3. ZASADY ZGŁASZANIA KANDYDATÓW NA STYPENDYSTÓW  

1. Wniosek o przyznanie stypendium lub nagrody może złożyć: 

1) sam kandydat – a w przypadku małoletniego jego opiekun prawny, 

2) klub sportowy, w którym trenuje zawodnik 

2. Wypełniony wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu, składa 

się w sekretariacie Zespołu Obsługi Szkół w Kalinowie  w terminie od 1 do 31 grudnia każdego 

roku. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium lub nagrody dla zawodnika dołącza się udokumentowane 

wyniki sportowe lub inne wyróżniające osiągnięcia w roku, w którym składany jest wniosek 

wraz z pisemną opinią trenera sportowego (w przypadku wniosków dotyczących zawodników) 

oraz informacja o przynależności klubowej zawodnika. 

4. Decyzję w sprawie przyznania nagrody dla trenera wyróżniającego się osiągnięciami w 

działalności sportowej na rzecz Gminy Kalinowo może samodzielnie podjąć Wójt Gminy 

Kalinowo, z pominięciem procedury składania wniosku o której mowa w niniejszym paragrafie. 

 

§ 4. ZASADY PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW SPORTOWYCH  

1. Decyzję o przyznaniu stypendium lub nagrody podejmuje Wójt Gminy Kalinowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4580



2. Decyzja Wójta nie podlega zaskarżeniu. 

§ 5. PRAWA I OBOWIĄZKI STYPENDYSTY 

1. Stypendysta odpowiada za swój rozwój sportowy, wykazuje się nienaganną postawą sportową,  

a zwłaszcza przestrzega zasad fair play we współzawodnictwie sportowym oraz propaguje 

zdrowy styl życia. 

2. Stypendysta w sposób godny reprezentuje Gminę Kalinowo. Jest uczciwy, rzetelny, pracowity, 

odpowiedzialny, posiada wysoką kulturę osobistą. 

3. Stypendysta zobowiązany jest do propagowania sportu na ternie Gminy Kalinowo m. in. poprzez 

udział w imprezach sportowych organizowanych przez Gminę. 

4. Stypendysta zobowiązany jest do dostarczania wszelkich danych o jego osiągnięciach w celu 

upowszechniania tej informacji. 

 

§ 6. KRYTERIA POZBAWIANIA STYPENDIÓW 

1. Stypendysta-zawodnik oraz trener mogą może zostać pozbawieni stypendium lub nagrody  

w całości lub części w przypadku: 

1) naruszania regulaminu organizacji (uczelni, szkoły, związku lub  klubu sportowego)  

i otrzymania z tego tytułu kary dyscyplinarnej lub dyskwalifikacji nałożonej przez klub, które 

nastąpiło w roku, w którym stypendysta otrzymał lub otrzymuje stypendium lub nagrodę, lub 

2) zaprzestania uprawiania sportu lub dyskwalifikację nałożoną przez klub; 

3) utraty zdolności do uprawiania dyscypliny stwierdzoną orzeczeniem lekarskim, 

stypendyście, który jest czasowo niezdolny do uprawiania dyscypliny może być wypłacane 

stypendium przez dwa kolejne miesiące, a w szczególnych przypadkach do końca okresu, na 

który stypendium zostało przyznane. 

4) skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne. 

2. Stypendysta -zawodnik może ponadto zostać pozbawiony stypendium lub nagrody w przypadku 

dyskwalifikacji za stosowanie dopingu w okresie, za który zostało przyznane stypendium lub 

nagroda. 

3.  Stypendysta ma obowiązek niezwłocznie poinformować Wójta Kalinowo o zaistnieniu 

przesłanek, o których mowa w ust. 1 lub 2 w terminie 14 dni od dnia ich wystąpienia. 

 

§ 7. POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

1. Przyznanie stypendium lub nagrody jest równoznaczne z wyrażeniem zgody do wykorzystania 

wizerunku i osiągnięć stypendysty, nagrodzonego przez Gminę Kalinowo. 

2. Lista stypendystów, wysokość przyznanych im stypendiów lub nagród i osiągniętych wyników 

podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Gminy Kalinowo. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem ostateczną decyzję podejmuje Wójt 

Gminy Kalinowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4580



 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO LUB NAGRODY 

(niepotrzebne skreślić) 

 

Imię i Nazwisko 

 

 

 

Data i miejsce urodzenia 

 

 

Nr PESEL  

Imię i Nazwisko ojca 

Imię i Nazwisko matki 

/opiekuna prawnego/ 

 

 

Adres zamieszkania 

 

 

Adres e-mail 

 

 

Nr telefonu 

 

 

Nazwa szkoły/uczelni, do której 

wnioskodawca uczęszcza 

 

Nazwa zakładu pracy wnioskodawcy   

Nazwa urzędu skarbowego właściwego 

dla Wnioskodawcy 

 

Numer właściwego rachunku 

bankowego 

 

 

 

Uzasadnienie: 
 

 

 

 

 

 

 

 
 Wypełnia się w razie ubiegania się  o stypendium przez osobę niepełnoletnią 

Załącznik do Regulaminu przyznawania

stypendiów sportowych i nagród

w Gminie Kalinowo

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4580



Informacja  o korzystaniu z innych stypendiów: 

 

 

 

 

 

Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem przyznawania stypendiów sportowych 

przyjętego uchwałą Rady Gminy Kalinowo ……………………………… i akceptuję jego 

postanowienia.  

Jako opiekun prawny ……………………………………(imię i nazwisko małoletniego zawodnika) 

wyrażam zgodę na przeprowadzenie postępowania kwalifikacyjnego oraz na przetwarzanie danych 

osobowych do realizacji procesu kwalifikacji, oraz oświadczam, że zgodnie z art. 13 ust. 1 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46WE, w skrócie RODO, 

zostałem/am poinformowany/a o zasadach przetwarzania udostępnianych przeze mnie danych 

osobowych oraz moich prawach związanych z przetwarzaniem tych danych. 

 

 

Data, miejscowość i czytelny podpis wnioskodawcy …...................................................................... 

 

 

Pieczątka klubu sportowego jeśli dotyczy  

……………………………………………………………………… 

 
 

Lista załączników (zgodnie z § 3 ust. 2 Regulaminu), które należy dołączyć do wniosku  

1) ………………………………………. 

2) ………………………………………. 

3) ………………………………………. 

4) ………………………………………. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4580



 
UZASADNIENIE 

 
Uchwała Nr XXVI/156/08 Rady Gminy Kalinowo z dnia 19 grudnia 2008 w sprawie 

stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych przyznawanych w dziedzinie kultury fizycznej była 
podjęta na podstawie ustawy z dnia 18 stycznia 1996r. o kulturze fizycznej.  Od tego czasu 
nastąpiła zmiana ustawy na Ustawę o sporcie z dnia 25 czerwca 2010r. (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
2048 z późn. zm.) oraz nastąpiło kilka zmian w tej ustawie. Przedstawiany projekt uwzględnia te 
zmiany. 
W przedstawianej uchwale chcemy usprawnić składanie wniosków o stypendia. Wniosek będzie 
ujednolicony zgodnie z załącznikiem do tej uchwały, będzie w formie tabelki. 
Z uwagi na zmianę przepisów podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 4580

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=16-10-2010&qindid=2112&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2023&qpnr=2048&qppozycja=2048

	UCHWAŁA NR V.38.24 RADY GMINY KALINOWO z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-10-23T10:07:07+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




